
Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності ринків 

небанківських фінансових послуг
Р І Ш Е Н Н Я

Київ №

Про надання 
ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

“УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВО-СТРАХОВА 
КОМПАНІЯ”

дозволу на вихід з ринку шляхом виконання 
страхового портфеля та погодження плану виходу з 

ринку шляхом виконання страхового портфеля

Розглянувши доповідну записку Департаменту ліцензування про результати 
розгляду заяви та пакета документів ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 
ТОВАРИСТВА “УКРАЇНСЬКА ВІЙСЬКОВО-СТРАХОВА КОМПАНІЯ” (код за 
ЄДРПОУ 31304718, далі – ПРАТ “УВСК”), поданих для отримання дозволу 
Національного банку України на вихід з ринку шляхом виконання страхового 
портфеля та погодження плану виходу з ринку шляхом виконання страхового 
портфеля, Комітет з питань нагляду та регулювання діяльності ринків 
небанківських фінансових послуг (далі – Комітет) зазначає таке.

Пунктом 81 частини першої статті 7 Закону України “Про Національний 
банк України” встановлено, що Національний банк України здійснює державне 
регулювання та нагляд на індивідуальній та консолідованій основі на ринках 
небанківських фінансових послуг за діяльністю небанківських фінансових 
установ в межах, визначених Законом України “Про фінансові послуги та 
фінансові компанії” (далі – Закон про фінансові послуги) та іншими законами 
України.

Відповідно до статті 22 Закону про фінансові послуги Національний банк 
України здійснює державне регулювання та нагляд за діяльністю з надання 
фінансових послуг, визначених пунктами 1-8 частини першої статті 4 Закону про 
фінансові послуги.

Згідно з частиною першою статті 114 Закону України “Про страхування” 
(далі – Закон про страхування) Національний банк України здійснює державне 
регулювання та нагляд за діяльністю з надання страхових послуг.



2

Відповідно до частини першої статті 61 Закону про страхування вихід 
страховика з ринку (далі – вихід з ринку) – це припинення страховиком 
здійснення діяльності із страхування.

Пунктом 1 частини другої статті 61 Закону про страхування встановлено, 
що вихід з ринку здійснюється за рішенням страховика (добровільний вихід з 
ринку).

Згідно з пунктом 4 частини першої статті 62 Закону про страхування 
добровільний вихід з ринку здійснюється шляхом прийняття загальними 
зборами страховика рішення про виконання страхового портфеля.

Вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля здійснюється за 
умови попереднього погодження Національним банком України плану виходу з 
ринку шляхом виконання страхового портфеля та одержання страховиком 
дозволу Національного банку України на вихід з ринку шляхом виконання 
страхового портфеля в порядку та відповідно до вимог, визначених Законом  про 
страхування (частина третя статті 65 Закону про страхування).

Для отримання дозволу Національного банку України на виконання 
страхового портфеля страховик подає до Національного банку України заяву і 
документи та інформацію, визначені частиною шостою статті 65 Закону про 
страхування, включаючи інформацію та документи, передбачені нормативно-
правовими актами Національного банку України.

Пунктом 92 розділу VIII Положення про добровільний вихід з ринку 
страховика та передачу страховиком страхового портфеля, затвердженого 
постановою Правління Національного банку України від 25 грудня 2023 року 
№ 184 (зі змінами) (далі – Положення про добровільний вихід з ринку), 
визначено, що вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля 
здійснюється відповідно до вимог частин восьмої - тринадцятої статті 62, статті 
65 Закону про страхування та розділу VIII Положення про добровільний вихід з 
ринку.

Відповідно до пункту 93 розділу VIII Положення про добровільний вихід з 
ринку страховик протягом трьох робочих днів після прийняття загальними 
зборами рішення про вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля та 
затвердження плану виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля 
подає до Національного банку України заяву про отримання дозволу на вихід з 
ринку шляхом виконання страхового портфеля та погодження плану виходу з 
ринку шляхом виконання страхового портфеля і повний пакет документів 
відповідно до пунктів 95, 96 розділу VIII Положення про добровільний вихід з 
ринку.

Позачерговими загальними зборами акціонерів ПРАТ “УВСК” (протокол 
№ 43 від 30 травня 2024 року) були прийняті рішення про:

- вихід ПРАТ “УВСК” з ринку шляхом виконання страхового портфеля;
- затвердження Плану виходу ПРАТ “УВСК” з ринку шляхом виконання 

страхового портфеля.



3

Згідно із затвердженим позачерговими загальними зборами акціонерів 
ПРАТ “УВСК” Планом виходу ПРАТ “УВСК” з ринку шляхом виконання 
страхового портфеля, ПРАТ “УВСК” планує завершити виконання страхового 
портфеля у строк, що відповідає вимозі частини шостої статті 65 Закону про 
страхування, згідно з якою строк виконання страхового портфеля не може 
перевищувати 180 календарних днів.

ПРАТ “УВСК” подано до Національного банку України заяву про 
отримання дозволу на вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля та 
погодження плану виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля і 
пакет документів, передбачені статтею 65 Закону про страхування та пунктами 
95, 96 розділу VIII Положення про добровільний вихід з ринку (повний пакет 
документів зареєстровано в Національному банку України 26 червня 2024 року).

Подані ПРАТ “УВСК” документи відповідають вимогам, встановленим 
Законом про страхування та розділом VIII Положення про добровільний вихід з 
ринку.

За результатами аналізу поданих ПРАТ “УВСК” заяви і пакета документів 
та наявної в Національного банку України інформації, підстав для відмови в 
наданні ПРАТ “УВСК” дозволу на вихід з ринку шляхом виконання страхового 
портфеля та погодження плану виходу з ринку шляхом виконання страхового 
портфеля не виявлено. 

Ураховуючи вищезазначене, керуючись статтями 2, 7, 15, 17 та 551 Закону 
України “Про Національний банк України”, статтею 22 Закону про фінансові 
послуги, статтями 61, 62, 65 Закону про страхування, розділом VIII Положення 
про добровільний вихід з ринку, пунктом 22 розділу ІІ Положення про Комітет з 
питань нагляду та регулювання діяльності ринків небанківських фінансових 
послуг, затвердженого рішенням Правління Національного банку України від 
29 липня 2020 року № 498-рш (у редакції рішення Правління Національного 
банку України  від 27 січня 2022 року № 42-рш) (зі змінами), Комітет вирішив:

1. Надати ПРАТ “УВСК” дозвіл на вихід з ринку шляхом виконання 
страхового портфеля. 

2. Погодити План виходу ПРАТ “УВСК” з ринку шляхом виконання 
страхового портфеля.

3. Департаменту ліцензування (Дар’я Софіна):

1) забезпечити письмове повідомлення ПРАТ “УВСК” про прийняте 
рішення та надсилання ПРАТ “УВСК” копії цього рішення в установленому 
порядку;



4

2) забезпечити розміщення інформації про надання ПРАТ “УВСК” дозволу 
на вихід з ринку шляхом виконання страхового портфеля та погодження плану 
виходу з ринку шляхом виконання страхового портфеля на сторінках офіційного 
Інтернет-представництва Національного банку України.

4. Рішення набирає чинності з дня його прийняття.

Голова Комітету Дмитро ОЛІЙНИК

Інд. 27




